
AK ČR 05. 02. 2025 20:22:35

Základní údaje o honitbách, stavu a lovu zvěře - od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024
29. 08. 2024

Minulá lovecká sezona byla velmi úspěšná

Datum vydání: 27. 08. 2024 - Myslivecký rok 2023/2024 byl bohatý na nejvyšší úlovky v historii.
Rekordní  odstřely  byly  zaznamenány  u  zvěře  jelení,  daňčí,  mufloní  a  černé.  Počet  ulovené  pernaté
zvěře se však snížil.

V mysliveckém roce 2023/2024, který zahrnoval období od dubna 2023 až do konce března 2024, byl
evidován rekordní odstřel jelení zvěře ve výši 35 779 kusů, meziročně došlo k nárůstu o 2 895 kusů.
Daňčí zvěře bylo odstřeleno 45 335 kusů, oproti předchozímu období o 17,3 % (6 682 ks) více, a
jednalo  se  tak  o  nejvyšší  úlovek  v  historii.  U  mufloní  zvěře  došlo  k   nárůstu  o  788  kusů  na  11  033
kusů, což představovalo také rekordní hodnotu. V rámci srnčí zvěře došlo k navýšení odstřelu o
poměrně významných 9,5 % na 124 897 kusů. Odstřel černé zvěře (prase divoké) ve výši 258 253
kusů zaznamenal rovněž výrazný meziroční nárůst o 80 376 kusů (+45,2 %).

Počet ulovených jelenů sika dosáhnul 22 829 kusů, jednalo se tak o nejvyšší odstřel tohoto menšího
jelena v historii. U zajíců bylo evidováno zvýšení odstřelu o 7 008 kusů (+20,8 %) na 40 699. U naší
nejvýznamnější pernaté zvěře došlo naopak k poklesu úlovků na podprůměrné hodnoty. V minulé
lovecké sezoně 2023/2024 byl u bažantů zaznamenán odstřel ve výši 

370 284, tedy o 8 065 kusů meziročně méně. Větší pokles odstřelu na 201 582 kusů (-9,0 %) nastal u
kachny divoké.

„V minulé lovecké sezoně byly evidovány rekordní  odstřely u více druhů srstnaté zvěře.  Úlovky
pernaté zvěře, jako jsou bažanti a divoké kachny, lze naopak označit za podprůměrné,“ říká Josef
Kahuda z oddělení statistiky zemědělství a lesnictví ČSÚ.

V mysliveckém roce 2023/2024 bylo na území Česka 5 765 honiteb, z toho 196 obor a 284 bažantnic.
Honitby zaujímaly plochu 6 873 641 ha. Počet držitelů platných loveckých lístků trvale vykonávajících
v honitbě právo myslivosti meziročně klesl o 152 na 88 337, a u tohoto ukazatele tak pokračoval
sestupný trend. Počet psů s loveckou upotřebitelností se snížil na 29 738. Největší skupinu z nich
tvořili ohaři (33,0 %), nejméně byli zastoupeni severští psi (0,3 %).

Vyjádřejí ČSÚ - soubor mp3

Podrobné informace přináší nově vydaná publikace ČSÚ Základní údaje o honitbách, stavu a lovu
zvěře od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024.

Datum vydání: 27. 08. 2024

Metodické vysvětlivky

I. Základní údaje o honitbách

II.  Klasifikace  honiteb  –  normované  a  minimální  stavy  zvěře  a  výměra  honebních  ploch  podle
jakostních tříd
III. Výsledky mysliveckého hospodaření
IV. Výskyt dalších druhů zvěře a jejich lov, výskyt dalších druhů zvěře a jejich lov pokud byla
udělena výjimka a usmrcení dalších živočichů

https://www.akcr.cz/data_ak/24/k/Stat/csu-kahuda-myslivost-240827.mp3


AK ČR 05. 02. 2025 20:22:35

Stav a lov vybraných druhů zvěře podle krajů
Stav a lov vybraných druhů zvěře 2014–2023

Graf 01 Odstřel srstnaté zvěře

Graf 02 Odstřel pernaté zvěře

Všechny přílohy ke stažení

 

https://www.akcr.cz/data_ak/24/k/Stat/Myslivost23_24.pdf

